ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 13
заседания объединенного диссертационного совета 99.2.085.02

от 14 марта 2023 г.

Состав объединенного диссертационного совета утвержден в количестве 21 человека.
Участвовали в заседании 16 человек.

Председатель: д.п.н., профессор Якимович Виктор Степанович.

Присутствовали: к.п.н., доцент Стеценко Наталья Викторовна, д.п.н., профессор Вершинин
Михаил Александрович, д.п.н., профессор Зубарев Юрий Александрович, д.п.н., профессор
Кудинов Анатолий Александрович, д.п.н., профессор Мандриков Виктор Борисович, д.б.н.,
доцент Лиходеева Вера Александровна, д.п.н., профессор Овчинников Владимир
Александрович, д.п.н., профессор Седых Нина Викторовна, д.п.н., профессор Фомина Наталия
Александровна, д.п.н., профессор Чёмов Владимир Васильевич.
Участвовали в удаленном интерактивном режиме (г. Казань, территория Деревня
Универсиады, зд.35): д.п.н., профессор Зотова Фируза Рахматулловна, д.п.н., профессор
Голубева Галина Николаевна, д.п.н., доцент Коновалов Игорь Евгеньевич, д.б.н., профессор
Румянцева Эльвира Римовна.
Участвовал в удаленном интерактивном режиме (г. Чебоксары, ул. К. Маркса, д.38):
д.п.н., профессор Драндров Герольд Леонидович.

Повестка дня:
1. Принятие к рассмотрению Попенко Константина Сергеевича на тему «Содержание и

организация спортивной подготовки высококвалифицированных футболистов с нарушением
зрения в подготовительном периоде» на соискание ученой степени кандидата педагогических
наук по специальности 5.8.6. Оздоровительная и адаптивная физическая культура
(педагогические науки).

2. Утверждение состава экспертной комиссии по диссертации Попенко Константина
Сергеевича.

Слушали: председателя диссертационного совета, д.п.н., профессора Якимовича
Виктора Степановича; ученого секретаря диссертационного совета, к.п.н., доцента Стеценко
Наталью Викторовну.

Постановили:
1. Принять к рассмотрению диссертацию Попенко Константина Сергеевича на тему

«Содержание и организация спортивной подготовки высококвалифицированных футболистов
с нарушением зрения в подготовительном периоде» на соискание ученой степени кандидата
педагогических наук по специальности 5.8.6. Оздоровительная и адаптивная физическая
культура (педагогические науки).

2. Утвердить состав экспертной комиссии по диссертации Попенко Константина
Сергеевича:

— Мандрикова Виктора Борисовича, доктора педагогических наук, профессора,
заведующего кафедрой физической культуры и здоровья ФГБОУ ВО «Волгоградский

государственный медицинский университет» (400001, г. Волгоград, ул. Ким, 18; тел. (8442)94-
77-89) - председателем экспертной комиссии;

- Седых Нину Викторовну, доктора педагогических наук, профессора, профессора
кафедры теории и методики адаптивной физической культуры «Волгоградская государственная
академия физической культуры» (400005, г. Волгоград, проспект им. В.И. Ленина, 78; тел.
(8442)23-57-86);

- Фомину Наталию Александровну, доктора педагогических наук, профессора,
профессора кафедры актерского искусства ГОБУК ВО «Волгоградский государственный
институт искусств и культуры» (400001, г. Волгоград, ул. Циолковского, д. 4; тел. (8442) 97-48-
84).

Результаты голосования: за - 16, против - нет, воздержался - нет.

Председатель
диссертационного совета 99.2.08
доктор педагогических наук, прОф(

Т А

Ученый секретарь
диссертационного совета 99.2.0
кандидат педагогических наук, до£

В.С. Якимович

Н.В. Стеценко

2